Администрация городского округа город Урюпинск

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия»
городского округа город Урюпинск Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 31 октября 2025 года № 227

О внесении изменений в приказы

В связи с кадровыми изменениями в составе МАОУ «Гимназия»,

приказываю:
1. Назначить с 01.11.2025 года ответственным за питание Соболеву Александру

Анатольевну, секретаря учебной части.
2. Внести изменения в приказы:

2.1. п.З приказа № 171 от 01 сентября 2025 года «Об организации бесплатного
горячего питания обучающихся 1-11 классов в 2025-2026 учебном году»
изложить в новой редакции:

«Назначить ответственным за организацию питания в МАОУ «Гимназия»
Соболеву Александру Анатольевну, секретаря учебной части».

2.2. п.1. № 179 от 01.09.2025 года «О создании бракеражной комиссии и
инициативной группы родительского контроля за организацией горячего
питания» изложить в новой редакции:

«Утвердить состав бракеражный комиссии на 2025-2026 учебный год:
- ул. Чапаева, 16:
- Марданова Ирина Петровна, заведующий производством;
- Моргунова Ирина Анатольевна, фельдшер;
- Соболева Александра Анатольевна, секретарь учебной части -  ответственный за
питание.»

3. Соболева Александра Анатольевна, секретарь учебной части -  ответственный за
питание:

- ведет прием заявление на предоставление льготного питания;
- формирует списки учащихся льготных категорий (многодетные, малоимущие,

ОВЗ);
- формирует приказ на выплату денежной компенсации вместо льготного питания

учащимся, находящимся на домашнем обучении;
- формирует талоны на льготное питание для классных руководителей;
- ежедневно ведет учет посещения столовой льготных категорий (многодетные,

малоимущие, ОВЗ);
- ежедневно осуществляет контроль за своевременной подачей заявок от классов на

количество питающихся;
- предоставляет документы на оплату услуг по 'организации питания (акт сверки,

отчет);
- предоставляет ежемесячно отчет и табели об обеспечении льготным питанием

учащихся;
- контролирует соблюдение графика дежурства в столовой учителей;

; -контролирует качество приготовляемой продукции в школьной столовой;
- следит за оформлением информационного стенда для родителей по вопросам

организации питания.

Директор МАОУ «Гимназия» И. А. Воронина

А.А. Соболева 3 i  №  £0-2  £С приказом ознакомлена